
ANO XXXII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 20205644DIÁRIO OFICIAL   No32

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020 - SRP
AMPLA CONCORRÊNCIA

REPUBLICAÇÃO

Órgão demandante: Fundo Municipal de Saúde de Novo Acordo - TO.  
Processo licitatório nº 035/2020, do tipo menor preço por item, promover a 
futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
confecção de próteses dentárias, sob Sistema de Registro de Preços - SRP,  
para atender a demanda da unidade gestora solicitante. Data 30/07/2020. 
Horário 09hs00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020
AMPLA CONCORRÊNCIA

Órgão demandante: Fundo Municipal de Saúde de Novo Acordo - TO.  
Processo licitatório nº 040/2020, do tipo menor preço por item, visando a 
contratação de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de serviços 
na área da saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos. Data 30/07/2020. 
Horário 11hs00min.

Novo Acordo - TO, 15 de Julho de 2020.

João Teixeira Rezende
Presidente da CPL

OLIVEIRA DE FÁTIMA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Oliveira de Fátima, Torna 
público que realizará a LICITAÇÃO a seguir caracterizadas: torna público 
que fará realizar no dia 08 do mês de Agosto de 2020, às 10:00 horas, na 
sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020, tipo menor preço unitário, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARA O FUNDO 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 
07:00 às 11:00 horas, de segunda a quinta-feira.

FRANCISCO IDEJAIR VIANA DE MACEDO
Presidente da CPL

PARAÍSO DO TOCANTINS

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECAPEAMENTO EM 
CBUQ, MEIO FIO COM SARJETA E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL. 
Data de abertura: 31/07/2020, às 09:00 horas. Retirada do 
Edital :  si te: www.paraiso.to.gov.br. Horário de Expediente: 
07:30 às 13:30 horas. Telefone (63) 3602-2780. Paraíso-TO,  
15/07/2020.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY
Presidente da CPL/Pregoeira

PEDRO AFONSO

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 009/2020

Contratante: Câmara Municipal de Pedro Afonso, instituição de direito 
público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o  
nº 04.240.846/0001-50, com endereço Rua Barão do Rio Branco, 160, 
Centro, Pedro Afonso/TO, CEP: 77.710-000.
Contratada: JN Comércio de Informática e Papelaria Ltda-ME, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede na Avenida João Damasceno de Sá,  
nº 1479, Setor Aeroporto, Pedro Afonso/TO, inscrita no CNPJ/MF  
nº 07.193.828/0001-52.
Objeto: O objeto do presente é a contratação de pessoa jurídica do ramo 
por menor preço por item, visando a aquisição de cadeiras para a câmara 
municipal de vereadores de Pedro Afonso/TO.
Vigência: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2020.
Valor e Pagamento: O valor estimado das aquisições é de R$ 87.460,00 
(oitenta e sete mil, quatrocentos e sessenta reais).
Data de assinatura: 06 de julho de 2020.
Signatários: Mirleyson Soares Dias, Presidente, Contratante e João Cosme 
Callegari Mori, Representante Legal, Contratado.

PEIXE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Peixe - TO, através da 
Pregoeira e Equipe de Apoio, da Prefeitura Municipal de Peixe, no uso 
de suas atribuições legais e na forma do disposto na Lei 10.520/2002, 
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar 123/06, 
e suas alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.024/2019, torna 
público para conhecimento dos interessados, que realizará as 08:00h 
do dia 30 de julho de 2020. Pregão Eletrônico. Processo Administrativo  
nº 01307/2020. Tipo Menor Preço por Item, tendo como objeto a Aquisição 
de Veículo Ambulância tipo A, Simples Remoção 0KM, destinada ao  
Município de Peixe - TO. O Edital será adquirido via e-mail: pmpeixe2017@
gmail.com ou www.licitanet.com.br, portal de transparência do município 
de Peixe, ou ainda junto a Comissão. Outras informações pelo telefone: 
(63) 3356-2104.

Marileide Pereira Maia
Pregoeira

PRAIA NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação designado pela Prefeitura 
Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar:

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020. Tipo Menor Preço Global, 
cujo objeto Contratação de empresa especializada para reforma e 
ampliação da Escola Municipal Professor Pardal no Município de Praia 
Norte-TO, que fará realizar no dia 31/07/2020, às 14h00min (horário Local),  
na sede da Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora, na sede da 
Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n, CEP: 77.970-000,  
Centro, Praia Norte/TO. Podendo ser consultado gratuitamente no horário 
de 08h00min as 12h00min, no e-mail: cpl.praianorte@hotmail.com e no 
portal: www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de 
cópia da íntegra do edital e de seus anexos

Manoel Evandro de Araújo Sousa
Presidente da CPL

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2020

Processo Administrativo 013.2020 e Dispensa de Licitação  
nº 010/2020. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE/TO,  
inscrita no CNPJ n. 07.783.321/0001-59. CONTRATADO: M M SOUZA 
MAGAZINE-ME, CNPJ: 21.685.840/0001-05. VALOR: R$ 3.600,00. 
VIGÊNCIA: 10/07/2020 a 31/12/2020, prestação de serviços de instalação, 
suporte e assistência técnica.

Jeremias Roberto dos Santos Borges
Presidente da Câmara

TOCANTINÓPOLIS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tocantinópolis, Estado do Tocantins, 
inscrita no CNPJ sob o nº 01.224.716/0001-35, com sede à Rua da 
Estrela nº 303, Centro, CEP: 77.900-000, torna público que a licitação 
realizada no dia 09 de julho de 2020, referente ao Pregão Presencial 
023/2020, tipo menor preço por item, que tem por Objeto: Aquisição de 
insumos asfálticos destinados a execução dos serviços de pavimentação 
de vias urbanas no Município de Tocantinópolis-TO, no Sistema Registro 
de Preço (SRP) conforme Termo de Referência, teve seu resultado 
adjudicado e homologado em favor da empresa: EMAM - EMULSÕES 
E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 04.420.916/0008-28, no valor de R$ 753.514,70 
(setecentos e cinquenta e três mil e quinhentos e quatorze reais e setenta 
centavos) vencedora do certame.

Tocantinópolis - TO, 10 de Julho de 2020.

Paulo Gomes de Souza
Prefeito Municipal


